
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5  -  25048  Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364  73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

Prot.  1446/IV - 5                                       Edolo 17/03/2018 

 
Agli Atti 

All’albo on-line 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatorie relative agli avvisi di selezione di “ESPERTI ESTERNI” cui conferire 
incarichi per le attività previste nell’ambito dei moduli inseriti nel Progetto PON-FSE di cui all’Avviso 
pubblico prot.n. 10862 “Progetti inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche ”  

Asse I - Istruzione-Fondo Sociale Europeo(FSE)  - Obiettivo specifico 10.1-Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Meneghini” di Edolo - azione 10.1.1, sotto azione 10.1.1.A 
Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-257 - CUP PROGETTO:  B24C16000000007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai densi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente ”Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola 2006-2009; 
VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.lgs. n.163/2006” 
“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
commissione Europea; 
VISTO il Bando Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5  -  25048  Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364  73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 
integrative, incluse quelle sportive, in orario exstrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, 
ecc.), sottoazione 10.1.1.A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo 
scolastico degli studenti, con destinatari gli alunni del I Ciclo (Scuola Primaria e Secondaria di I grado) e 
del II Ciclo (Scuola Secondaria di II grado); 
VISTO il Manuale operativo per procedura di Avvio Progetto pubblicato con nota prot.n. 36400 del 
10/10/2017;  
VISTA la Delibera n. 77 del Consiglio d'Istituto del 13/02/2017 di approvazione del Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2017; 
VISTA la Delibera n. 42 del Collegio Docenti del 2 6/10/2016 di approvazione ed inserimento nelle 
attività del PTOF 2016- 2019 del Bando Programma Operativo Nazionale 2014-2020 Avviso pubblico 
10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”; 
VISTA   la Delibera del    Consiglio    di    Istituto n. 55 del 27/10/2016    di    adesione    al    Bando    PON    
FSE    prot.n.OODGEFID\10862 del 16/09/2016 sopra citato; 
VISTA la Delibera 53 del Consiglio d'Istituto del 27/10/2016 di approvazione del PTOF 2016-2019; 

VISTA   la nota del MIUR Prot.n. AOODGEFID/31705 del 24 luglio 2017 di autorizzazione formale del 
progetto PON Codice Identificativo Progetto:  10.1.1A-FSEPON-LO-2017-257    CUP PROGETTO: 
B24C16000000007; 

VISTA la propria determina avvio procedura prot. n. 1056/VI - 1 del 21/02/2018; 
VISTI gli avvisi per il reclutamento di personale esterno  “Esperto” nell’ambito del PON Prot. 10862 – 
INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO del 23/02/2018; 
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae; 
VISTI i verbali del 07/03/2018 prot. 1445/IV - 5 (Esperti esterni) con i punteggi che la Commissione 
giuridica ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione della relativa tabella; 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica delle graduatorie per il reclutamento di 
personale “Esperti esterni””per i seguenti moduli formativi: 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5  -  25048  Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364  73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

GRADUATORIE “ESPERTI  ESTERNI” 
 

Graduatoria Modulo 5A– “Progetto Genitori” 
 

N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 BORMETTI MONICA 39 

2 FESTA MONICA 39 

3 PESCARZOLI ELENA 39 

4 ANTONIOLI LORENA 35 

 

Graduatoria Modulo 5B– “Progetto Genitori” 
 

N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 ANTONIOLI LORENA 45 

2 BORMETTI MONICA 39 

2 FESTA MONICA 39 

2 PESCARZOLI ELENA 39 
 

Graduatoria Modulo 5C– “Progetto Genitori” 
 

N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 FESTA MONICA 39 

1 PESCARZOLI ELENA 39 

1 BORMETTI MONICA 39 

 

Graduatoria Modulo 5D– “Progetto Genitori” 
 

N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1 PESCARZOLI ELENA 39 

1 FESTA MONICA 39 

1 BORMETTI MONICA 39 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 15 
giorni dalla data odierna di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicatosi procederà alla 
pubblicazione della graduatoria definitiva. 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni. 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5  -  25048  Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364  73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito dell’istituto. 
 
                                                                                                                                                                               
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  Reggente                                                                                                                                                                                      

                                                                                                        Prof. Raffaella Zanardini 
                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                                                           sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 


